



---

Kultur- och tekniknämnden

Dnr: 23KOT109

Datum: 2023-12-19

Kommunstyrelsen

## Yttrande över motion om jämn fördelning av skattemedel till alla barn och ungas intressen

### Sammanfattning

Sverigedemokraterna (SD) yrkar i sin motion på att kommunen, såsom vi uppfattar det, ska ha en jämn fördelning av skattemedlen oavsett val av fritidsaktivitet, och att medlen ska fördelas om från kulturbudgeten för den händelse ojämnheter råder samt att en ny bidragsform införs som genererar ett bidrag för barn och unga upp till 18 år och äldre över 68 år som förening/näringsidkare ska söka enligt samma system som studieförbunden.

### Allmänna synpunkter

Inriktningen som anges i kultur- och fritidsprogrammet är att *ett varierat och inkluderande kultur- och fritidsutbud i kommunen är viktigt utifrån tillgänglighet, allas lika värde och folkhälsa.*

Med allas lika värde avses här att alla – oavsett sexuell läggning, religion, kultur etc. - ska ha möjlighet till en meningsfull fritid genom ett brett utbud till rimliga kostnader.

Kommunal verksamhet har anställd personal medan föreningslivet bygger på ideellt engagemang. Det gör att en jämförelse är komplex.

Nämnden följer med stort intresse regeringens ambition att införa ett fritidskort. Fritidskortet ska innehålla ett värde som kan användas som betalning för barn och unga i åldrarna 8–16 år för fritidsaktiviteter inom till exempel idrottsrörelsen, friluftorganisationer och andra organisationer inom civilsamhället och kulturområdet.

**Utifrån kultur- och fritidsprogrammets övergripande inriktning att ”ett varierat och inkluderande kultur- och fritidsutbud i kommunen är viktigt utifrån tillgänglighet, allas lika värde och folkhälsa” anser kultur- och tekniknämnden att det är viktigt med en bredd av verksamhet och aktörer. Föreningsliv, studieorganisationer och kommunal verksamhet skapar tillsammans möjligheter för barn och unga att utvecklas och ha en meningsfull fritid.**

**Barns och ungas intressen skiljer sig åt. En del vill fridrotta och en del vill spela gitarr. Kommunen kan genom bidrag och egen verksamhet hjälpa barn och unga att utveckla sitt intresse. 2022 höjde nämnden bidragsbeloppen för både grundbidrag och aktivitetsbidrag.**

**Det handlar således inte om huruvida fördelningen av skattemedel är jämn utan om att skattemedel fördelas genom demokratiskt fattade beslut. Utifrån att verksamheter har olika förutsättningar kan fördelningen behöva se olika ut, allt med syfte att möjliggöra ett brett utbud. Vad gäller bidrag till näringsverksamhet är det inte lämpligt. Nämnden lutar sig mot kommunjuristens redogörelse i förvaltningens PM, som bifogas yttrandet.**

---

Joakim Blückert (M)

Ordförande i kultur- och tekniknämnden